
ZAPISNIK  SA SJEDNICE NASTAVNIČKOG VIJEĆA ODRŽANE 22.03.2017. 

U 13,30 h. 

Nazočni: Nenad Šeparović, Ante Žuvela, Marija Radić, Milena Salečić, Tončica Farac, Petrana 

Dovijanić, Jakica Dragičević, Mileva Martinović, Nela Žaknić, Jadranka Žuvela, Borka Petković, 

Ivana Biško, Marijana Nadilo, Davor Kondenar, Valerija Biliš, Nikola Curać, Marija Petković, 

Maja Milostić, Dalija Gavranić, Marijana Vlatko, Perica Bačić, Katarina Vidović-Žanetić, 

Željana Protić i Slavica Bošković. 

Izočni: Željko Petković 

Sjednici su nazočni ravnatelj škole i tajnica kao zapisničar. 

Ravnatelj je predložio sljedeći dnevni red: 

1. Izbor članova u školski odbor iz reda profesora 

2. Tekuća problematika 

Nazočni su se jednoglasno složili s točkama dnevnog reda, pa se prešlo na raspravu prve 

točke. 

Članovima Školskog odbora naše škole istječe mandat 25. travnja 2017. godine, a temeljem 

Zakona o odgoju i obrazovanju i Statuta Srednje škole Blato mjesec dana ranije započinje 

procedura biranja članova u Školski odbor. Kako ove godine (31. 07.2017.) ističe mandat 

ravnatelja, a natječaj raspisuje Školski odbor velika je vjerojatnost da će sadašnji Školski 

odbor raspisati natječaj, a ostalu proceduru dovršiti novi Školski odbor. Natječaj je potrebno 

raspisati najmanje 90 dana prije isteka mandata ravnatelja, a može se i ranije raspisati što 

ćemo i napraviti. Također se ove godine održavaju regionalni i lokalni izbori, pa će izbor 

članova Školskog odbora iz reda Dubrovačko-neretvanske županije vjerojatno kasniti, ali će 

„krnji“ Školski odbor tj. njegovi članovi iz reda profesora (2 člana), iz reda Radničkog vijeća (1 

član) i iz reda Roditeljskog vijeća (1 član) moći donositi pravovaljane odluke jer će biti 

prisutna natpolovična većina članova Školskog odbora ( ukupno 4 člana). 

Ravnatelj se zahvalio dosadašnjim članovima Školskog odbora profesoru Anti Žuveli i 

profesorici Marijani Nadilo i predložio da i dalje ostanu članovi Školskog odbora uz potvrdu 

članova Nastavničkog vijeća. Ante Žuvela se zahvalio na povjerenju i odlučio ponovno 

prihvatiti članstvo u Školskom odboru dok se Marijana Nadilo  odrekla ponovnog članstva i 

predložila profesoricu Tončicu Farac, a ostali profesori su predložili i Pericu Bačića. Tončica 

Farac i Perica Bačić su prihvatili kandidaturu i na tajnom glasovanju između troje kandidata: 

Ante Žuvele, Perice Bačića i Tončice Farac izabrani su Ante Žuvela s 22 glasa, Tončica Farac s 

17 glasova, a Perica Bačić je dobio 11 glasova. 

AD/2 Ravnatelj je izvijestio nazočne o stručnom izletu učenika IV RT i III EI hidroelektrani 

Dubrovnik koji je predviđen kurikulumom. Također je ravnatelj obrazložio o potrebi 

donošenja liječničke ispričnice za sve one učenike kojima zdravstveno stanje ne dopušta 

obavljati nastavu tjelesne i zdravstvene kulture, ali  navedeni učenici moraju biti na satu TZK 

jer čim su pušteni sa sata profesor snosi odgovornost za njihovu sigurnost.  



Prihvaćen je prijedlog na Županijskoj skupštini o nabavi 3D skenera i 3D printera za Srednju 

školu Blato te potrebne opreme za nastavu hidraulike i pneumatike. 

Ravnatelj je obavijestio profesore koji predaju engleski i hrvatski jezik te matematiku 

maturantima da provjere broj sati i realizaciju programa kako maturanti ne bi bili oštećeni za 

pojedine obrazovne cjeline i ukupni fond sati.      

Svim učenicima i njihovim mentorima koji idu na državno natjecanje ravnatelj je zaželio puno 

uspjeha, a pohvalio je sve učenike i mentore koji su bili na županijskom natjecanju.   

Nakon kraće rasprave sjednica je završila u 14,00 h. 

 

Klasa: 602-03/17-01/3 

Urbroj: 2138-02-02/3-17/2 

 

Zapisničar:                                                                                                                 Ravnatelj: 

Marela Donjerković, prof.                                                                               Ivo Gavranić, prof.  

 

 


